ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 52, 26 ноября 2021 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2021 № 1213
Об установлении расходного обязательства Чайковского
городского округа по устройству пожарных пирсов

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Чайковского городского округа, постановлением администрации города Чайковского
от 17 января 2019 г. № 9/1 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения в Чайковском городском округе», в целях обеспечения первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов расходное обязательство Чайковско-

го городского округа по устройству пожарных пирсов.
2. Включить в реестр расходных обязательств Чайковского городского округа расходы на устройство

пожарных пирсов за счет средств бюджета Чайковского городского округа.
3. Определить главным распорядителем средств бюджета Чайковского городского округа по расходам

на устройство пожарных пирсов Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского
городского округа.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном
сайте администрации Чайковского городского округа.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по строительству и земельно- имущественным отношениям.

А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2021 № 1214
Об установлении расходного обязательства Чайковского городского округа по
разработке дизайн-проектов по благоустройству муниципальных территорий
общего пользования Чайковского городского округа

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Федерального за-
кона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, постановлением администрации города
Чайковского от 22 января 2019 г. № 15/1 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Чайковского городского округа», в целях формирования комфортной городской среды Чай-
ковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2022 год расходное обязательство Чайковского городского округа по разработке ди-

зайн-проектов по благоустройству муниципальных территорий общего пользования Чайковского город-
ского округа.

2. Включить в реестр расходных обязательств Чайковского городского округа расходы на разработку
дизайн-проектов по благоустройству муниципальных территорий общего пользования Чайковского го-
родского округа за счет средств бюджета Чайковского городского округа.

3. Определить главным распорядителем средств бюджета Чайковского городского округа по расходам
на разработку дизайн-проектов по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
Чайковского городского округа Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского
городского округа.

4. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по строительству и земельно-имущественным отношениям.

А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Заключение
по результатам публичных слушаний по теме:

«Обсуждение проекта решения Думы Чайковского городского округа
«О бюджете Чайковского городского округа на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов».

25.11.2021              г. Чайковский

В соответствии с положениями статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о
публичных слушаниях в Чайковском городском округе, утвержденного решением Чайковской городской
Думы от 21.09.2018 № 17, организационным комитетом Думы Чайковского городского округа проведены
публичные слушания по теме: «Обсуждение проекта решения Думы Чайковского городского округа «О
бюджете Чайковского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Инициатор публичных слушаний: Дума Чайковского городского округа (решение Думы Чайковского
городского округа от 12.11.2021 № 560). Официальное опубликование обсуждаемого проекта: «Вестник
местного самоуправления» выпуск № 49 от 12.11.2021 (приложение к газете «Огни Камы»).

Дата проведения публичных слушаний: 22.11.2021 с 14-00 час.
Формат проведения публичных слушаний: онлайн, прямой эфир через официальный Инстаграм-ак-

каунт Администрации Чайковского городского округа (https://www.instagram.com/mychaik).
Место проведения публичных слушаний (место расположения докладчиков): кабинет 50 здания

администрации Чайковского городского округа по адресу: ул. Ленина, 37, г. Чайковский, Пермский край.
Дата оформления и утверждения заключения: 25.11.2021 (протокол организационного комитета

Думы Чайковского городского округа от 25.11.2021).
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 22.11.2021.

Заключение:
1. Публичные слушания по теме «Обсуждение проекта решения Думы Чайковского городского округа

«О бюджете Чайковского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», прове-
дены в соответствии с действующим законодательством 22.11.2021.

2. Организационным комитетом Думы Чайковского городского округа установлено, что предложений
и замечаний по проекту решения не поступило. В ходе публичных слушаний поступило 4 вопроса, еще 4
вопроса поступили до начала публичных слушаний под анонсом мероприятия в инстаграм-аккаунт адми-
нистрации Чайковского городского округа. Вопросы и ответы на них приведены в качестве приложения
к настоящему заключению.

3. Протокол публичных слушаний от 22.11.2021, заключение о результатах публичных слушаний от
25.11.2021 в течение 3 рабочих дней после дня утверждения организационным комитетом заключения о
результатах публичных слушаний подлежат направлению для хранения в Думу Чайковского городского
округа, назначившую публичные слушания.

4. Итоговые документы публичных слушаний подлежат хранению в Думе Чайковского городского округа.
5. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнаро-

дованию) в течение 10 рабочих дней после утверждения указанного заключения организационным коми-
тетом публичных слушаний, в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных
правовых актов, в муниципальной газете «Огни Камы» и размещению в сети Интернет на официальном
сайте администрации Чайковского городского округа (www.chaikovskiyregion.ru).

Приложение: сводный перечень вопросов к проекту решения Думы Чайковского городского округа «О
бюджете Чайковского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и ответов
на них.

Организационный комитет Думы Чайковского городского округа
по организации и проведению публичных слушаний

Ответы на вопросы, поступившие от жителей по проекту бюджета Чайковского городского округа
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Куда поступил
вопрос

От кого поступил
вопрос

Вопрос
(сохранена авторская редакция)

Ответ

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@iamaeva.raisa Добрый день. Жители поселка Буренка. Когда в поселке Буренка появится Дом
культуры. Точная дата. Жители устали ждать.

Средства на строительство Дома Культуры в поселке Буренка запланированы
в 2024 году.

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@krasnova_leno4ka Предусмотрено ли финансирование на уборку контейнерных площадок Уборка внутри контейнерных площадок, а также уборка просыпавшегося му-
сора при погрузке закреплена за региональным оператором по вывозу ТКО
ПКГУП «Теплоэнерго». За контейнерными площадками и в радиусе 10 м от них
убирает МУП «Спецавтохозяйство»

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@anokhina6938 Запланированы ли средства на строительство приюта Средства на строительство приюта для животных без владельцев в бюдже-
те Чайковского городского округа на 2022-2024 годы не предусмотрены.
Стоимость строительства 51 миллион рублей. В настоящее время прорабатыва-
ется вопрос о строительстве данного объекта за счет краевых средств, так как
эти полномочия относятся к государственным полномочиям.

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@krasnova_leno4ka Будет ли в этом году заложены средства на уход за деревьями и кустарниками
в общественных местах

Средства на содержание кустарников, свод деревьев, кошение травы пред-
усмотрены в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории
Чайковского городского округа».

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@galiia45 Не увидела в бюджете мероприятий по ремонту контейнерных площадок на
2022 год, в частности их ограждения. Мелочь вроде бы, но изрядно портит вид
города уже не первый год

В 2022 году запланирован ремонт 20 контейнерных площадок
(обновление профлиста)

ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 52, 26 ноября 2021 г.2222
Инстаграм-аккаунт

администрации Чайковского
городского округа

@galiia45 В обязанности органов местного самоуправления также входит согласно фз№89
статья 8 и фз№503 «организация экологического воспитания и формирования
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами». Порядка на площадках нет, по моим наблюдениям в течение 6 лет, т.е. и эко-
культуры тоже. В бюджете не предусмотрена эта статья, нет такой программы, хотя
потенциал для нее в городе есть. Есть подпрограмма «Организация мероприятий
по охране окружающей среды и природопользованию». Цифра ежегодная, не ме-
няется несколько лет. 182,155 т.р. В составе деятельности всего 6 экологических ме-
роприятий и 10 сообщений о состоянии и охране окружающей среды! Прошу обра-
тить внимание, что этого недостаточно для формирования экокультуры в области
обращения с ТКО! Имеющийся потенциал для этого не используется. Предлагаю
программу пересмотреть. Наметить эффективные мероприятия.

Муниципальная программа «Благоустройство территории ЧГО» включает в
себя подпрограмму «Организация мероприятий по охране окружающей сре-
ды и природопользованию». В данную подпрограмму входит направление
«Формирование основ экологической культуры», включающее проведение
мероприятий экологической направленности. В их числе проводятся меропри-
ятия по вовлечению населения в вопросы обращения с отходами потребления,
в том числе являющихся вторичными ресурсами. Ещё одним пунктом подпро-
граммы  является направление «Информирование населения о состоянии и об
охране окружающей среды», в рамках которого на остановочных комплексах
размещаются сити-лайты с информацией экологической направленности, в том
числе и по вопросам обращения с ТКО.

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@galiia45 Уважаемые депутаты! Еще вопрос по берегоукреплению: многие горожане зада-
ются вопросом, когда будет укреплен берег в рэбовском лесу. Запланированы
работы в бюджете? Каждый год теряем по метру берега! Обрушаются деревья!
«Зеленая эволюция» обращается по этому вопросу и в Администрацию, и к де-
путатам с 2016 года! Уже несколько раз.

МКУ «Чайковский УКС» подготовлены документы на разработку ПСД на рекон-
струкцию берегоукрепительных сооружений Воткинского водохранилища (бере-
говая линия от Речного порта до РЭБ). Способ укрепления берега (каменная на-
броска, георешетка, габионы и т.д). В настоящий момент проект проходит экспер-
тизу. К 8.12.2021 г. будет получено заключение. Реконструкция начнется в 2022
году. Срок реализации 2022-2024 гг. при условии выделения финансирования.

Инстаграм-аккаунт
администрации Чайковского

городского округа

@chaikovskie.ru Добрый день! Предусмотрено ли в рамках бюджета строительство приюта для
животных без владельцев? В Осе, где проживает меньше жителей, такой приют
есть, а в Чайковском его нет. Проблема бродячих животных в городе острая, но
не решается на протяжении последних 20 лет.

Средства на строительство приюта для животных без владельцев в бюдже-
те Чайковского городского округа на 2022-2024 годы не предусмотрены.
Стоимость строительства 51 миллион рублей. В настоящее время прорабатыва-
ется вопрос о строительстве данного объекта за счет краевых средств, так как
эти полномочия относятся к государственным полномочиям.

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 5167.

Подписано в печать 26.11.2021 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.